ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при главе города
по проблемам жилищно-коммунального хозяйства
г.Югорск

03.10.2014										                  № 9

Присутствовали:

	1.
	Салахов Р.З.
	- глава города Югорска

	2.
	Бандурин В.К.
	- заместитель главы администрации - директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	3.
	Мыцкова С.Ю.
	- главный специалист планово-экономического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	4.
	Гришин В.И.
	[bookmark: _GoBack]- директор МУП  «Югорскэнергогаз»

	5.
	Левонян С.Л.
	- директор ОАО «Служба заказчика»

	6.
	Шихалеев А.А.
	- главный инженер ОАО «ЮТЭК-Югорск»

	7.
	Гришин М.М.
	- начальник отдела учета и контроля передачи электроэнергии ОАО «ЮТЭК-Югорск»

	8.
	Леонов В.Л.
	- инженер производственно-технического отдела ОАО «ЮТЭК-Югорск»

	9.
	Глушкова Е.В.
	- заместитель начальника отдела по реализации административной реформы Управления экономической политики администрации города Югорска

Члены Общественного совета:

	1.
	Бойко Д.Н.
	- председатель ТСЖ «Декабристов 12», председатель Общественного совета

	2.
	Хорошавина Г.П.
	- председатель ТСЖ «Пионер»

	3.
	Ковалева Л.П.
	- депутат Думы города Югорска, председатель Югорской городской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»

	4.
	Ильчук Е.В.
	- главный экономист ООО «Служба заказчика»

	5.
	Михайлова Л.В.
	- ведущий специалист отдела по охране окружающей среды ООО «Югорскэнергогаз», председатель ТСЖ «Элит»

	6.
	Вусик В.П.
	- заместитель председателя Совета ветеранов войны и труда города Югорска

	7.
	Смолина Е.А.
	- начальник ПЭО департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска, секретарь Общественного совета

Повестка дня:
1. Открытие заседания, вступительное слово (Салахов Р.З.).
2. Управление жилищным фондом управляющей организацией. (Левонян С.Л.)
3. Санитарная очистка и механизированная уборка территории города Югорска.
О мероприятиях по сбору и вывозу ТБО, утилизации ТБО. (Михайлова Л.В.)
4.Об инвестиционной программе по электроснабжению ОАО «Югорская региональная электросетевая компания» на 2013-2017 годы, реализуемой в г.Югорске. (Леонов В.Л.)
5. О мерах по повышению популярности использования механизмов получения услуг в электронной форме. (Глушкова Е.В.)

Решили:
1. Принять к сведению информацию об управлении жилищным фондом управляющей организацией ОАО «Служба заказчика», единогласно.
2. Принять к сведению информацию о санитарной очистке и механизированной уборке территории города Югорска, о мероприятиях по сбору и вывозу ТБО, утилизации ТБО, единогласно.
3. Принять к сведению информацию об инвестиционной программе по электроснабжению ОАО «Югорская региональная электросетевая компания» на 2013-2017 годы, реализуемой в городе Югорске, единогласно.
4. Принять к сведению информацию о мерах по повышению популярности использования механизмов получения услуг в электронной форме, единогласно.
5.По предложению заместителя главы администрации - директора ДЖКиСК Бандурина В.К. глава города Югорска Салахов Р.З. рекомендовал включить в повестку дня в ноябре 2014 года  следующие вопросы:
1)Расселение ветхого и аварийного жилья. Реализация программы в городе Югорске.
2)Информация об итогах подготовки объектов к осенне-зимнему периоду 2014-2015 годов.
А также решено рассмотреть дополнительно информацию ОАО «Служба заказчика»:
3) Уровень сбора платежей населения за капремонт общего имущества многоквартирных домов.

Председатель Общественного совета						            Д.Н. Бойко

Секретарь Общественного совета
Смолина Е.А., тел.(34675)7-04-76